平成 18 年 2 月 27 日

   各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木下 栄一郎

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 広報宣伝部長 武藤 雅之

                                                        TEL  (052)588-0813

連結子会社の株式譲渡に関するお知らせ

当社の連結子会社であります信州名鉄運輸株式会社は、本日開催の同社取締役会において、同

社が所有する株式会社名鉄システム開発（当社連結子会社）の全株式を、株式会社イーウェーヴに

譲渡することを決議するとともに、2 社において基本合意を締結いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１ 株式譲渡の理由

当社では、昨年 12 月に「名鉄グループ経営ビジョン」を策定し、グループ経営資源の

有効活用の推進をグループ運営の基本方針としております。信州名鉄運輸株式会社では、

グループの経営資源の集中を進めるなかで今後ＩＴ産業において競争の激化により厳し

い経営環境が予想されることから、高度な開発技術力のある株式会社イーウェーヴに譲渡

することが最善と判断し、株式譲渡することといたしました。

２ 株式会社名鉄システム開発の概要

  商号     株式会社名鉄システム開発

   本店所在地  長野県松本市鎌田二丁目 8 番 10 号

   代表者    取締役社長 野津 裕

   主な事業内容 ソフトウェア開発、数値解析、ネットワーク構築支援及び運用支援、人材派遣等

   設立年月日  平成 15 年 5 月 1 日

   資本金    30 百万円

   株主構成   信州名鉄運輸株式会社 100％

   決算月    １月

   従業員数   218 名（平成 18 年 1 月末現在、契約社員含む）

最近の業績

                           （単位：百万円）

 平成 16 年 1 月期 平成 17 年 1 月期

営 業 収 益 1,606 2,022

営 業 利 益 57 145

経 常 利 益 58 145

当 期 純 損 益 △57 130

総 資 産 546 695

株 主 資 本 △27 189

 ３ 株式の譲渡先

   商号     株式会社イーウェーヴ

   本店所在地  大阪市中央区安土町一丁目 8 番 15 号

   代表者    取締役社長 滝澤 正盛

 主な事業内容  ソフトウェアの受託開発・保守、アウトソーシング、パッケージソフトの開発

及び販売

   設立年月日  昭和 63 年 8 月 1 日

   資本金    7 億 8 百万円

   従業員数   369 名（平成 17 年 12 月末現在）

 ４ 日程

   平成 18 年 2 月 27 日 基本合意書締結（本日）

   平成 18 年 4 月 1 日 本契約書締結（予定）

 ５ 当社の業績に与える影響

 当該連結子会社株式の譲渡による当社の業績に与える影響は軽微であり、平成 17 年 11月 21 日

公表の平成 18 年 3 月期の業績予想（連結・個別）の修正はありません。

以 上